

Số: ..01/KH-ĐTN

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nề nếp học sinh trường THCS An Điền
Năm học: 2024 - 2025

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường THCS An Điền.

Nay Chi đoàn thanh niên phối cùng Liên đội, GVCN & GVBM tổ chức hoạt động kiểm tra nề nếp học sinh trong trường học, năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Nhằm giáo dục ý thức tổ chức kỷ luật của học sinh trong việc chấp hành quy chế, nội quy và các quy định của nhà trường. Nâng cao quá trình phấn đấu rèn luyện, ý thức của học sinh trong học tập, rèn luyện và hoạt động phong trào của trường đề ra.

- Thực hiện được nề nếp học tập của học sinh về nội quy, quy chế, tham gia chào cờ và dự sinh hoạt cờ hàng tuần, nghỉ học (có phép, không phép), đi trễ, về sớm, bỏ tiết...

- Chấp hành về quy định của nhà trường về những vật dụng cấm vào trường.

- Biết giữ gìn vệ sinh, chấp hành tốt nội quy của nhà trường.

- Kiểm tra tác phong của sao đỏ.

II. Đối tượng - Thời gian

1. Đối tượng

Toàn thể học sinh từ khối 6 đến khối 9 của trường THCS An Điền năm học 2024 - 2025.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 19/9/2024 - 15/5/2025.

III. Nội dung và tổ chức thực hiện

1. Nội dung

- Kiểm tra nề nếp, tác phong: Giày dép, khăn quàng, đồng phục.

- Kiểm tra học sinh không được mang mang những vật dụng vào trường: Điện thoại di động, thuốc lá, thuốc lá điện tử, son môi, dao, vật dụng sắc nhọn...

- Kiểm tra học sinh mang những vật dụng cấm vào trường.



- Kiểm tra tác phong sao đỏ.
- Ban cán sự lớp chịu trách nhiệm theo dõi tình hình nề nếp học sinh của lớp mình.

2. Tổ chức thực hiện

* Thành phần Ban kiểm tra gồm:

+ Cô Nguyễn Thị Hoàng Yên	P.HT	Trưởng ban
+ Thầy Nguyễn Tấn Phúc	BT Chi Đoàn	Phó trưởng ban
+ Thầy Huỳnh Văn Lên	P.BT Chi Đoàn	Phó trưởng ban
+ Thầy Phạm Nguyễn An Khang	UV.BCHCĐ	Thành viên
+ Cô Bùi Thị Hà Nam	UV.BCHCĐ	Thành viên
+ Cô Nguyễn Bích Thảo	UV.BCHCĐ	Thành viên
+ Thầy Huỳnh Phúc Sang	Đoàn viên	Thành viên
+ Đoàn viên Chi đoàn giáo viên.		

3. Lịch kiểm tra: "Kiểm tra đột xuất, bất kỳ ngày nào trong tháng".

STT	Thời gian	Thành viên	Đối tượng kiểm tra
1	Tháng 09/2024	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 7,8
2	Tháng 10/2024	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 6,9
3	Tháng 11/2024	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 8,7
4	Tháng 12/2024	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang	Khối 6,9

		Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên chi Đoàn	
5	Tháng 01/2025	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 7,9
6	Tháng 02/2025	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 8,9
7	Tháng 03/2025	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 7,8
8	Tháng 04/2025	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 6,7
9	Tháng 05/2025	Thầy Nguyễn Tấn Phúc Thầy Huỳnh Văn Lên Thầy Phạm Nguyễn An Khang Cô Bùi Thị Hà Nam Cô Nguyễn Bích Thảo Thầy Huỳnh Phúc Sang Đoàn viên Chi đoàn	Khối 6,7,8,9

Để công tác kiểm tra đạt hiệu quả cao, rất mong thầy cô tham gia hỗ trợ vào các nội dung sau:

- Đoàn kiểm tra bao gồm 01 trưởng, phó ban, các thành viên trong Ban kiểm tra.

- Giáo viên kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện việc kiểm tra theo nội dung nêu trên và tổng hợp báo cáo kết quả.

- Phối hợp với TPT Đội, GVCN, GVBM nhắc nhở học sinh thực hiện tốt nề nếp, kỷ cương nhà trường.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra nề nếp học sinh năm học 2024 - 2025, dựa trên cơ sở kế hoạch triển khai của BGH trường. Kính đề nghị quý thầy cô GVCN, GVBM, quý thầy cô có liên quan và thành viên trong tổ kiểm tra và học sinh thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch này/.

DUYỆT CỦA BGH

Hiệu trưởng



Nguyễn Văn Hiệp

TM. BCH CHI ĐOÀN

Bí thư

Nguyễn Tấn Phúc

Nơi nhận:

- BGH; (b/c)
- Ban phụ trách;
- GVCN và 36 Chi đội;(t/h)
- Lưu LD.